12
COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA
ESCOLA 9º ANO

930,000 Coleção 154,00 143.220,00

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 2.334.289,00 (dois milhões, trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e
nove reais)

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Considerando a natureza do objeto licitado – aquisição de materiais didáticos
destinados à educação infantil e fundamental II – é plenamente justi9cável e
recomendável a adoção do parcelamento do objeto no presente processo licitatório.